

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

پیشگام
۲۴ دسمبر ۲۰۲۲

تعلیم و تحصیل دختران، سلاحی در برابر طالبان

از حاکمیت دور دوم طالبان در کشور بیش از یک سال می گذرد، در این مدت نه تنها دروازه های مکاتب بالاتر از صنف ششم به روی دختران بسته شده، بلکه اکنون دروازه های پوهنتون ها را نیز بر روی دختران بسته اند و این گونه این گروه سفاک، جنون مذهبی و زن ستیزانه اش را در مقابل دختران و زنان دربند کشور ما بیش از پیش به نمایش گذاشته است.

وقتی طالبان با اعتراض مردم در مورد بازگشایی مکاتب و تحصیل دختران مواجه می شوند، جز سخن های جاهلانه و هیستریک که محصول تراوش فکری ارتجاعی و فاشیستی آنان است، پاسخی ارائه کرده نمی توانند. این گروه، برای فریب مردم ظاهراً به دو بخش تقسیم شده، بخشی که از تحصیل و آموزش دختران «حمایت» می کند و بخشی که مخالف آن است. ما نباید در دام این بازی محیلا نه بیفتیم. زیرا، یکی از پایه های تداوم حاکمیت اخوانی ها از جمله جهادیان و طالبان حذف زنان از جامعه و به خصوص ممنوعیت دختران از آموزش و تحصیل است.

برخورد کین توزانه طالبان به تحصیل و آموزش زنان از ایدئولوژی فاشیستی آنان مایه می گیرد. اسلام سیاسی، به فاشیسم دینی منجر می شود. اسلامیست ها (آنانی که در چارچوب اسلام سیاسی حاکمیت می رانند و یا خواهان حاکمیت هستند) از آنجائی که نمی توانند برنامه ای برای رفاه، آسایش و سعادت مردم داشته باشند، برای تأمین منافع فاشیستی شان هر گونه ای که بخواهند دین را تفسیر می کنند. در صورتی که منافع و تداوم حاکمیت فاشیستی شان ایجاب کند، با بیان چند «حدیث» و «آیت» رفتن دختران به نهادهای تحصیلی و تعلیمی را قدغن اعلام می کنند و اگر تحصیل و آموزش دختران «دالر آور» بود، برای آن «نصاب» ساخته، نصابی که به کنیزی فکری دختران می انجامد. مسلم است تا اسلام سیاسی داشته باشیم، وضعیت به همین منوال خواهد بود.

اکنون که در بازی های شیطانی غرب و کشورهای منطقه در افغانستان، طالبان در صدد تأمین منافع خود و اربابان شان هستند، ممنوعیت دختران از تعلیم و تحصیل را به مثابه ابزاری برای بهره گیری امارتی رویدست گرفته اند. فراموش نکنیم که بنیادگرایان همیشه با موضوع تحصیل و آموزش دختران و زنان در کل، برخورد کاسبکارانه و دوپهلوی داشته اند. همین دیروز عبدالرب رسول سیاف، صلاح الدین ربانی، معنوی و گلبدین از تحصیل و آموزش دختران حمایت کردند، به یاد داریم که اینها در زمان جهادگری، زن را مال مرد دانسته و تنها یادگیری قرآن و حدیث را وجیبه دینی او می دانستند.

طالبان خوب می دانند که تعلیم و تحصیل باعث آگاهی زنان و مشارکت شان در امور مختلف جامعه شده و گروه‌های تندرو و عقبگرا را به نبرد فرا می خوانند. زن آگاه، فهیم و دانا خود سلاحی است در مقابل بنیادگرایان اسلامی، سلاحی که همه بنیادگرایان از آن بحق هراس دارند. زنان افغانستان می دانند که بنیادگرایان اسلامی، چه طالب و چه جهادی، عداوت و دشمنی هیستریک با زنان دارند، زیرا این زن ستیز ها بخوبی از نقش پیشرو زنان در تحولات اجتماعی آگاه هستند و می دانند که با بیداری زنان انگل ها لگدمال شدنی هستند.